COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

Requerimento de Audiência Pública   Nº            de 2008.
(Do Sr. Fernando Gabeira )

Solicita  que  sejam
convidados  os  Ministros  das
Relações  Exteriores  Sr.  Celso
Amorim  e  da  Defesa,  Sr.  Nelson
Jobim, para discutirmos sobre a alta
de preços de alimentos no mundo,
suas  consequência  no  Haiti  e  a
possível  repercussão  no  futuro da
Missão Brasileira naquele País.

   Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeremos  à  Vossa

Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  Comissão,  que  sejam  convidados  o

Ministro das Relações Exteriores, Sr. Celso Amorim e da Defesa, Sr. Nelson

Jobim,  para discutirmos sobre a alta de preços de alimentos no mundo,

suas consequências no Haiti e a possível repercussão no futuro da Missão

Brasileira naquele País.

Sala da Comissão, em             de abril de 2008.

Deputado FERNANDO GABEIRA

*
A
D
D
A
5
2
4
7
0
3
*

  A
D

D
A

52
47

03

	Deputado FERNANDO GABEIRA